(Kassa városi levélt.) 
Ugyanazon napon egy más , az árúmegállító jogról álta-

lában szóló okmányt is adott Zsigmond Kassa részére, mely-
ben nekik ugyanazon jogot biztosítja, melylyel a budaiak él-
nek. Okáúl a kiváltságnak azt adja, bogy a várost tűzvész és 
más nyomorok sanyargatták. (U. o.) 

LXXIV. (Datum in Alba Regali feria 2-a prox. post 
fest. 0 0 . Sanctor. a. d. 1403n.) Sigismundus . . . memoriae 
commendamus . . . quod Ladislaus filius Emerici de Bessenew 
. . . propositis suis fidelibus seruitijs . . . per ipsum exbibitis, 
signanter bis elapsis disturbiorum temporibus, quibus nonnulli 
Praelati, Magnates, Proceres et Nobiles Regni nostri ingrati 
et immemores beneficiorum a culmine nostro largiflue percep-
torum, rebellionis calcaneo ducti . . . inito fraudulento consi-
lio, quomodo . . . dominum iustum spernendo refutarent . . . . 
sicque tractantes et bincinde enunciantes, quomodo alium in 
Regem eligendo introducerent, vota eorum devia . . . in perso-
narn Ladislai filij condam Caroli de Duracio direxerunt, cuius 
tandem Bandérium erigendo per diuersa loca Regni, in eius-
dem et Regnicolarum deuastationem . . . detulerunt, et quod 
nefandius est, in locis Capitulorum et Ecclesiarum cum Reli-
quiarum processionibus . . . dictum Bandérium venerari dis-
posuerunt, praefato Ladislao quam plurimas Ciuitates, Pos-
sessiones et Loca, signanter in Dalmatia et Croatia subiugari 
faciendo, quae adhuc in manibus aemulorum nostrorum retinen-
tur . . . in quibus quidem erroneis processibus Gregorius et 
Andreas de Chaz, de Comitatu Heues Wjwariensi, . . . Domi-
nico, Andreae et Ladislao filijs condam Emerici Wajwodae 
adhaerendo, sub Banderio eorumdem praemissa perpetrare.. . 
minimé expaverunt, praefatus autem Ladislaus . . . numero 

Tört. Tár IX. kö t . 9 
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familiarum fidelis nostri Mgri Nycolai filij Stephani de Wayda 
adhaerendo . . . una cum ceteris fidelibus nostris . . . praeno-
tatis . . . rebellibus (se) opponere studuit . . . Mindezekért 
Chaz helységét a nevezett lázadóktól elvévén, Bessenyei 
Lászlónak adományozza. (Jászai levélt.) 

LXXV. a. (Datum Bude feria 3-a prox. p. festum bb. 
Viti et Modesti Mart. a. d. 1404) Zsigmondnak egy nevezetes 
kiváltságlevele Kassa város árumegállító joga körül. A kassai 
polgároknak, úgymond, hüségök jutalmáúl, városuk gyarapo-
dására— Quemadmodum ipsi inter alias libertates et prerogati-
vas mercantiarum . . . potiuntur . . . prout superinde litteras 
predecessorum nostrorum . . . et etiam nostras dignoscuntur 
habere efficaces: ita huiusmodi prerogativas . . . pro eisdem 
expressius ampliare intendentes sanximus, statuimus . . . pre-
sentium per vigorern, ut puta: Quod omnes et singuli mercatores 
seu forenses homines extranei et advene, qui videlicet in ipsa 
Ciuitate non morantur, neque ius ciuile inibi habent, cum aliis 
mercatoribus extraneis et advenis, non alio modo, quam con-
sequenter subscripto mercari debeant, neque presumant, primo: 
quod iidem mercatores ad dictam Ciuitatem nostram cum rebus 
et bonis eorum tendentes . . . easdem res et bona in nullo loco 
neque in via reponere et vendere debeant, sed in ipsam ciui-
tatem apportando, inibi venditioni exponant. Venditionis autem 
limitatio et modus taliter servetur: quod iidem mercatores in 
rebus et bonis venalibus quantitatem et numerum venalium . . 
in venditionibus non excedant, ut puta: Sex petias panni Poloni-
calis, trés pannos Qplonicales (talán polonicales?), duospannos 
finos, unam Tuzenam caligarum et pileorum seu mitrarum, duas 
petias Syndonis, quatuor petias parchani, triginta coopertoria, 
seusuperducturasplumarum, aut lecti stern iorum; mediamlibram 
croci, unam libram piperis, de quibuslibet speciebus mediam 
libram, de quibuslibet centum coriis seu cutibus uniun quartale, 
videlicet viginti quinque cutes, centum pelles alias Rauchvar,